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Introducció 
 
 
 El passat dia 6 d’octubre , el Consell d’Administració de Reus Transport Públic SA va 
aprovar la proposta de servei i el pressupost econòmic corresponent a l’exercici de 
2022, per un import total de 3.473.524,00 euros.  
 
Les tarifes pel servei de transport urbà de viatgers de Reus, corresponents al proper 
exercici 2022 han de determinar-se de forma adequada i proporcional als costos 
directes del servei, amb la promoció de títols de viatge més econòmics que fomentin 
l’ús del servei de transport públic urbà com a eina de millora de la mobilitat a la ciutat 
de Reus. 
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2.1 .- Pressupost exercici 2022 

  
A) OPERACIONS CONTINUADES 2022 
1.Import net de la xifra de negocis 1.221.215,00 
 a) Prestacions de serveis 1.221.215,00 
 a.1.-Ingressos per serveis bitllet senzill 294.000,00 
 a.2.-Ingressos per serveis d’abonaments T-10 317.550,00 
 a.3.- Ingressos addicionals  per abonaments 439.665,00 
 a.4- Ingressos bitlletatge ATM 170.000,00 
4. Aprovisionaments (414.402,00) 
 4.1 Compres Matèries Primeres i altres aprovisionaments (369.732,00) 
 4.2 Treballs realitzats per altres empreses (44.670,00) 
5.Altres ingressos d’explotació 2.252.309,00 
    5.1.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO AJUNTAMENT DE REUS    1.927.404,00 
            5.1.1.-Subvenció al dèficit d’explotació AJT- Ref Urbanisme transport 1.437.883,00 
            5.1.2.- Subvenció al dèficit d’explotació AJT -Ref ciutadania 289.521,00 
                   5.1.3.- Subvenció al dèficit explot AJT-addicional per renovació de flota 200.000,00 
    5.3.- ALTRES INGRESSOS D 'EXPLOT- TERCERS 324.905,00 
 5.3.1.-Subvencions a l’explotació  256.555,00 
 5.3.2.-Ingressos per serveis estació d’autobusos  68.350,00 
6. Despeses de personal (1.712.606,00) 
 6.1 Sous i salaris (1.643.056,00) 
 6.2 Càrregues socials (69.550,00) 
7. Altres despeses d’explotació (1.303.162,00) 
 7.1.- Arrendaments i cànons (648.960,00) 
 7.2.- Reparacions i conservació (288.940,00) 
 7.3.- Serveis professionals independents (68.102,00) 
 7.4.- Transport (205,00) 
 7.5 Assegurances (160.504,00) 
 7.6.-Serveis bancaris (5.110,00) 
 7.6 Publicitat, propaganda i relacions públiques (28.300,00) 
 7.7 Subministraments (29.280,00) 
 7.8 Altres serveis (42.961,00) 
 7.9 Tributs (30.800,00) 
8. Amortització de l’immobilitzat (42.563,00) 
A.1) RESULTAT D’EXPLOTACIÓ 791,00 
12. Despeses financeres (791,00) 
A.2) RESULTAT FINANCER (791,00) 
A.3) RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 0,00 
A.5)RESULTAT DE L’EXERCICI 0,00 
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2.2.- Memòria descriptiva de la naturalesa de les despeses 
ordinàries del transport urbà. 
 
DESPESES D'EXPLOTACIÓ 
 
 
1.- Aprovisionaments. 

 
Aquest apartat comprèn: 
 
-1.1.- Compra de material fungible per al sistema de cobrament i bitlletatge dels autobusos  (tiquets i 
targeta multiviatges), així com productes destinats a la neteja interior dels autobusos i de la nau cotxera. 
 
 
-1.2.- Consums de carburants dels autobusos de la flota. Per a la quantificació d'aquesta  partida s'han 
tingut en compte els següents paràmetres : 
 
a) Previsió de quilòmetres de servei per a l'any 2022. 
b) Previsió de litres de gas-oil consumits en funció als consums reals per mesos. 
c) Previsió de l'evolució del preu del gas-oil. 
 
 
2.-Despeses de personal 
 
Integrat per: 
 
-2.1.- Les despeses de personal  del servei de transport urbà ( personal de direcció, personal 
d'administració, personal de moviment i personal de manteniment i control), així com les despeses 
corresponents al Consell d'Administració de la societat. 
 
-2.2.- Despeses de seguretat social del personal 
 
-2.3.- Despeses de formació del personal. 
 
-2.4.- Altres despeses de personal, tals com vestuari, dietes, etc... 
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3.- Amortitzacions 

 
-3.1/3.2.- Corresponent a l'amortització de l’immobilitzat destinat al servei del transport urbà. Els valors 
i coeficients d'amortització aplicats  són els següents: 
 

 
              IMMOBILITZAT 

 
       % 
 

Edificis i construccions      2 % 

Maquinària  i instal·lacions     12 % 

Equips electrònics     20 % 

Mobiliari      10 % 

Elements de transport     16 % 

Equips informàtics 25% 

 
 
 
 
4.- Subministraments 
 
 
Quantitat  referent als consums de : 
 
4.1. - Subministrament d'aigua de la nau-cotxera, destinada a la neteja diària dels vehicles de la flota.  
 
4.2.- Subministrament d'electricitat a la nau cotxera de la societat. 
 
4.3.- Subministrament de telèfon (línies ADSL per les comunicacions entre la nau cotxera i el centre de 
Control Oques, així com contractes de telefonia mòbil per al personal de gestió de línies). 
 
 
5.- Assegurances 
 
-5.1/5.2.- Quantitat  corresponent a les diferents assegurances de que disposa la societat (pòlissa 
d'accidents del personal, pòlissa d'assegurança de l'edifici  i instal·lacions del servei, pòlissa de R.C. del 
servei, pòlissa d'assegurança obligatòria pels viatgers, pòlissa obligatòria dels vehicles i pòlissa de 
responsabilitat civil d'administradors). 
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6.- Taxes i tributs 
 
6.1.- Referent a impostos i taxes del servei de transport urbà  (I.A.E. de la cotxera i impost de circulació 
de la flota de vehicles de la societat) 
 
 
7.- Manteniment i conservació 
 
Aquest capítol comprèn els següents aspectes: 
 
-7.1.- Manteniment i conservació de les instal·lacions de la nau cotxera. 
 
-7.2.-/7.3.- Manteniment de control diari de nivells, xapa i pintura, referent al manteniment que es 
realitza dia a dia a les nostres instal·lacions 
 
-7.4.- Manteniment i reposició de pneumàtics. Per al càlcul de la partida s'han tingut en compte els 
següents paràmetres: 
 
- Quilòmetres de servei anual 
- Duració dels pneumàtics ( valorant les diferents fases de ratllat i recautxutat).  
 
-7.5.-/7.6.- Manteniment d'interiors i carrosseria (tapisseria, automatismes de portes i rampa mòbil 
d'accés). 
 
-7.7.- Contracte de manteniment i reparació de 13 vehicles de 12 metres.  
 
-7.8.- Quantitat destinada al manteniment i reparació de 2 vehicles propietat de l’empresa 
 
-7.9.- Quantitat destinada al manteniment i reparació de l'aire condicionat dels 15 vehicles. 
 
 
 
8.- Serveis professionals independents. 
 
Previsió dels serveis i despeses de professionals independents, en concepte d’auditoria externa, 
assessorament jurídic i laboral, etc. 
 
 
9.- Ports i Transport 
 
Comprén la previsió de despeses en concepte de transport de paqueteria corresponent a enviaments de 
peces pel manteniment dels vehicles, màquines expenedores de bitlletatge, etc.  
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10.- Publicitat 
 
-10.1.- Import destinat a la publicitat i promocions  del servei. Aquesta partida contempla els següents 
punts : 
 
   -  Senyalització de les parades (horaris i línies hivern - estiu). 
   -  Confecció de plànols i guies de les línies. 
   -  Edició de tríptics. 
   -  Altra publicitat. 
 
 
11.- Lloguers 
 
-11.1.-  Contracte de lloguer dels 13 vehicles de 12 metres destinats al servei de transport urbà . 
 
 
12.- Altres despeses 
 
12.1.- Quantitat alçada sobre despeses i serveis no contemplats explícitament en els apartats 
anteriors . 
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CAPÌTOL 3.- COMPARATIU PRESSUPOST DESPESES ORDINÀRIES 
2022/2021. 
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A) OPERACIONS CONTINUADES 2022 2021 
1.Import net de la xifra de negocis 1.221.215,00 837.176,00 
 a) Prestacions de serveis 1.221.215,00 837.176,00 
 a.1.-Ingressos per serveis bitllet senzill 294.000,00 121.200,00 
 a.2.-Ingressos per serveis d’abonaments T-10 317.550,00 241.014,00 
 a.3.- Ingressos addicionals  per abonaments 439.665,00 315.762,00 
 a.4- Ingressos bitlletatge ATM 170.000,00 159.200,00 
4. Aprovisionaments (414.402,00) (381.760,00) 
 4.1 Compres Matèries Primeres i altres aprovisionaments (369.732,00) (345.660,00) 
 4.2 Treballs realitzats per altres empreses (44.670,00) (36.100,00) 
5.Altres ingressos d’explotació 2.252.309,00 2.527.309,00 
    5.1.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO AJUNTAMENT DE REUS    1.927.404,00 1.927.404,00 
            5.1.1.-Subvenció al dèficit d’explotació AJT- Ref Urbanisme transport 1.437.883,00 1.437.883,00 
            5.1.2.- Subvenció al dèficit d’explotació AJT -Ref ciutadania 289.521,00 289.521,00 
                   5.1.3.- Subvenció al dèficit explot AJT-addicional per renovació de flota 200.000,00 200.000,00 
    5.2.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO ESTAT  0,00 275.000,00 
    5.3.- ALTRES INGRESSOS D 'EXPLOT- TERCERS 324.905,00 324.905,00 
 5.3.1.-Subvencions a l’explotació  256.555,00 256.555,00 
 5.3.2.-Ingresos per serveis estació d’autobusos  68.350,00 68.350,00 
6. Despeses de personal (1.712.606,00) (1.647.210,00) 
 6.1 Sous i salaris (1.643.056,00) (1.582.313,00) 
 6.2 Càrregues socials (69.550,00) (64.897,00) 
7. Altres despeses d’explotació (1.303.162,00) (1.266.700,00) 
 7.1.- Arrendaments i cànons (648.960,00) (648.960,00) 
 7.2.- Reparacions i conservació (288.940,00) (266.440,00) 
 7.3.- Serveis professionals independents (68.102,00) (68.102,00) 
 7.4.- Transport (205,00) (205,00) 
 7.5 Assegurances (160.504,00) (152.725,00) 
 7.6.-Serveis bancaris (5.110,00) (1.852,00) 
 7.6 Publicitat, propaganda i relacions públiques (28.300,00) (28.300,00) 
 7.7 Subministraments (29.280,00) (23.180,00) 
 7.8 Altres serveis (42.961,00) (49.061,00) 
 7.9 Tributs (30.800,00) (27.875,00) 
8. Amortització de l’immobilitzat (42.563,00) (70.361,00) 
A.1) RESULTAT D’EXPLOTACIÓ 791,00 (1.546,00) 
12. Ingressos financeres 0,00 1.546,00 
13. Despeses financeres (791,00)  
A.2) RESULTAT FINANCER (791,00) 1.546,00 
A.3) RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 0,00 0,00 
A.5)RESULTAT DE L’EXERCICI 0,00 0,00 
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CAPÍTOL 4.- ANÀLISI DE LA SITUACIÓ ACTUAL. ANTECEDENTS 
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4.- ANÀLISI DE LA SITUACIÓ ACTUAL. ANTECEDENTS 
 
Per al proper exercici 2022 es proposa un increment de les tarifes de les diferents targetes de 
transport urbà de Reus , aquestes tarifes no s’havien incrementat des de l’any 2013 . 
 
Aquestes noves tarifes persegueixen l’objectiu de compensar  l’increment dels costos del 
servei que des del 2013 han anat augmentant sense que hi hagi hagut una repercussió en els 
preus en aquests anys.  
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CAPÍTOL 5.- PROPOSTA DE PREUS DEL SERVEI 
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PROPOSTA DE PREUS DEL SERVEI 
 
 
La proposta de preus  per l’exercici de 2022 és la següent :  
 

a) Títols de transport i targetes pròpies de Reus Transport Públic:  
 

- Bitllet senzill: 1,30 euros. 
Es proposa per a l’exercici 2022 mantenir el preu de 1,30 euros( IVA inclòs). 
Dirigit a l'usuari ocasional del servei .  

 
- Bitllet senzill servei especial Aeroport de Reus: 3,00 euros. 

Es proposa per a l’exercici 2022 mantenir el preu de 3,00 euros( IVA inclòs). 
Es tracta d’un servei especial i adaptat a les necessitats i horaris del trànsit aeri. 
 

- Targeta de 10 viatges (T10): 8 euros. 
Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 8,00 
euros (IVA inclòs). Aquest preu suposa un descompte d'un  38 % en relació al preu del 
bitllet senzill (IVA inclòs).  
Aquesta targeta és multipersonal. 
Destinada a aquells usuaris que utilitzen d’una forma habitual el servei. Permet 
efectuar 10 viatges en un interval de 90 dies, i transbord gratuït entre línies diferents 
durant 1 hora i 15 minuts. 
Cada targeta emmagatzema com a màxim 5 recàrregues de 10 viatges cadascuna. 
El preu del suport és de 2,15 euros. 
Es pot adquirir i efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts 
per tota la ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que 
estableixi Reus Transport Públic. 

 
- Targeta T-10/30: 7 euros. 

És proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi un 2% passant a ser de 7,00 
euros (IVA inclòs). Aquest preu suposa un descompte d'un  46% en relació al preu del 
bitllet senzill (IVA inclòs).  
Aquesta targeta és personal i intransferible (no porta foto). 
Destinada a aquells usuaris amb un ús intensiu del servei.  
Permet efectuar 10 viatges en un interval de 30 dies i transbord gratuït entre línies 
diferents durant 1 hora i 15 minuts. 
Cada targeta emmagatzema com a màxim 5 recàrregues de 10 viatges cada una. 
El preu del suport és de 2,15 euros. 
Es pot adquirir i efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts 
per tota la ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que 
estableixi Reus Transport Públic. 
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- Targeta T-MES: 30 euros. 
Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 30,00 
euros (IVA inclòs).  
Aquesta targeta es personal i intransferible (no porta foto). 
Permet efectuar viatges il·limitats en el termini màxim de 30 dies consecutius des de la 
primera validació. 
Cada targeta emmagatzema com a màxim 2 recàrregues. 
El preu del suport és de 2,15 euros. 
Es pot adquirir i efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts 
per tota la ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que 
estableixi Reus Transport Públic. 
 

- Targeta T365: 270,5 euros. 
Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 270,5 
euros (IVA inclòs). 
Destinada a aquells col·lectius que fan un ús intensiu del transport urbà, té caràcter 
anual. 
Permet efectuar viatges il·limitats en el termini màxim de 365 dies consecutius des de 
la primera validació. 
Aquest import es podrà fraccionar en dos pagaments, el 50% en el moment de 
formalitzar el contracte i l’altre 50% al cap de mig any. El titular haurà de facilitar a 
l’Empresa un número de compte corrent on efectuar el càrrec. 
El preu del suport es de 2,15 euros en cas de compra, de 6 euros en cas de pèrdua, i es 
gratuït en cas de robatori amb denúncia. 
Es pot adquirir a les oficines de l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que 
estableixi Reus Transport Públic. 
 

- Targeta TMES FN/M règim general: 24 euros. 
Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 24 euros 
(IVA inclòs). 
Té una bonificació d’un 20% respecte a la TMES 
Aquesta targeta és personal e intransferible (porta foto).  
Destinada a aquells usuaris que formin part d’una família nombrosa o família 
monoparental en règim general en els termes continguts a la Llei 40/2003, de 18 de 
novembre, de protecció a les famílies nombroses. 
Permet efectuar viatges il·limitats en el termini màxim de 30 dies consecutius des de la 
primera validació. 

 Cada targeta emmagatzema com a màxim 2 recàrregues, 
 El preu del suport es de 2,15 euros en cas de compra, de 6 euros en cas de pèrdua, i és 
gratuït en cas de robatori amb denuncia. 
Es pot adquirir a les oficines de l’Empresa aportant el carnet de família nombrosa o 
monoparental que atorga la Generalitat de Catalunya. Aquestes targes s’hauran de 
renovar cada any.  
Es pot efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts per tota la 
ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que estableixi 
Reus Transport Públic. 
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- Targeta TMES FN/M Règim especial: 15 euros  
Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 15 euros 
(IVA inclòs). 
Té una bonificació d’un 50% respecte a la TMES 
Aquesta targeta és personal e intransferible (porta foto). 
Destinada a aquells usuaris que formin part d’una família nombrosa o família 
monoparental en règim especial en els termes continguts a la Llei 40/2003, de 18 de 
novembre, de protecció a les famílies nombroses. 
Permet efectuar viatges il·limitats en el termini màxim de 30 dies consecutius des de la 
primera validació. 
Cada targeta emmagatzema com a màxim 2 recàrregues, 
El preu del suport es de 2,15 euros en cas de compra, de 6 euros en cas de pèrdua, i és 
gratuït en cas de robatori amb denúncia. 
Es pot adquirir a les oficines de l’Empresa aportant el carnet de família nombrosa o 
monoparental que atorga la Generalitat de Catalunya. Aquestes targes s’hauran de 
renovar cada any.  
Es pot efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts per tota la 
ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que estableixi 
Reus Transport Públic. 
 
Obtenció de targetes TMES  FN/M:  
Caldrà acreditar a les oficines de Reus Transport la condició de família nombrosa o 
monoparental mitjançant el carnet de la Generalitat de Catalunya. 

 
 

b)  Targetes amb la col·laboració de l’oficina ‘‘Pla Jove’’ de l’Ajuntament de Reus. 
 

- Targeta JOVE: 7,00 euros. 
Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 7,00 
euros (IVA inclòs). Aquest preu suposa un descompte d'un  46% en relació al preu del 
bitllet senzill (IVA inclòs).  
Aquesta targeta és personal e intransferible (porta foto). 
L'estudiant compra a l'Oficina de Pla Jove una T10 Jove al preu de 6,30 € i els 0,70 € de 
bonificació les aporta l'oficina Pla Jove. 
Permet efectuar 10 viatges en un període no superior a 90 dies, i efectuar transbord 
gratuït entre línies diferents durant 1 hora i 15 minuts.   
Cada targeta emmagatzema com a màxim 5 recàrregues de 10 viatges cada una. 
El preu del suport es gratuït, però en cas de pèrdua per segona vegada costarà 2 euros. 
Es pot efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts per tota la 
ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que estableixi 
Reus Transport Públic 
Es pot adquirir i efectuar la corresponent recàrrega en el casal de joves, (actualment 
carrer de Castellvell 24.) 
 
Obtenció de targetes JOVE:  
Destinada a aquells usuaris de edats des dels 12 fins els 30 anys inclosos, que consten 
empadronats al municipi de Reus.  
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c) Targetes amb la col·laboració de l’oficina de Benestar de Serveis Socials de l’Ajuntament de 
Reus. 

 
- Targeta TSS: Gratuïta 

Aquesta targeta es personal e intransferible (porta foto). 
Aquesta targeta és vàlida a partir de la data d’expedició. 
Cal validar la targeta en cada ús i tindrà una validesa determinada pel departament de 
Benestar Social de l’Ajuntament de Reus, que actualment és de 4 anys.  
El preu del suport es gratuït, però en cas de pèrdua costarà 6 euros. 
Es pot sol·licitar la targeta a l’Àrea de Benestar Social de l’Ajuntament de Reus, 
aportant la documentació acreditativa. 
Es pot adquirir a les oficines de l’Empresa. 

 
- Targeta T10SSD tarifa reduïda: 4,70 euros. 

Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 4,70 
euros (IVA inclòs). Aquest preu suposa un descompte d'un  63% en relació al preu del 
bitllet senzill (IVA inclòs).  
Aquesta targeta és personal e intransferible (porta foto) 
Permet efectuar 10 viatges en un període no superior a 90 dies, i efectuar transbord 
gratuït entre línies diferents durant 1 hora i 15 minuts  
Cada targeta emmagatzema com a màxim 5 recàrregues de 10 viatges cada una, i 
tindrà una validesa determinada pel departament de Benestar Social de l’Ajuntament 
de Reus, que actualment és de 4 anys.  
El preu del suport es gratuït, però en cas de pèrdua costarà 6 euros. 
Es pot efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts per tota la 
ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que estableixi 
Reus Transport Públic. 
Es pot sol·licitar la targeta a l’Àrea de Benestar Social de l’Ajuntament de Reus, 
aportant la documentació acreditativa. 
Es pot adquirir a les oficines de l’Empresa. 

 
Obtenció de targetes TSS/T10SSD:  
 
Actualment TSS gratuïta: 
Destinada a aquells usuaris que tenen reconegut un % de discapacitat major o igual al 
33%, o aquells usuaris que reuneixen els requisits de les bases establertes pel 
departament de Benestar de Serveis Socials de l’Ajuntament de Reus i que consten 
empadronats al municipi. 
 
Actualment T10SSD tarifa reduïda: 
Destinada a aquells usuaris que tenen reconegut un % de discapacitat major o igual al 
33%, o aquells usuaris que reuneixen els requisits de les bases establertes pel 
departament de Benestar de Serveis Socials de l’Ajuntament de Reus i que consten 
empadronats al municipi. 
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d) Targetes amb la col·laboració de l’Ajuntament de Reus. 
 

- Targeta DAURADA: Gratuïta 
Aquesta targeta és personal e intransferible (porta foto)  
Aquesta targeta és vàlida a partir de la data d’expedició. 
Cal validar la targeta en cada ús. 
Es pot sol·licitar i adquirir a l’Oficina d’Atenció Ciutadana (OAC) de l’Ajuntament de 
Reus.  
 
Obtenció de targetes DAURADA:  
Destinada a aquells usuaris jubilats majors de 65 anys que consten empadronats al 
municipi de Reus.  
 
 

e) Títols de transport i targetes amb col·laboració amb d’altres ens públics 
 

- Bitllet gratuït: Gratuït 
Es preveu també la possibilitat d’emetre títols de viatges gratuïtes dirigides en motiu 
d’esdeveniments d’interès general per la ciutat (fires, exposicions, etc.) 

 
- Targeta de TGRUP: 0,66 euros 

Es proposa per a l’exercici 2022 mantenir el preu de 0,66 euros viatge ( IVA inclòs). 
Aquest preu suposa un descompte d'un  49% en relació al preu del bitllet senzill (IVA 
inclòs).  
 
Obtenció de targetes TGRUP:  
Destinada a les escoles i altres col·lectius per a efectuar sortides amb grups d'alumnes, 
i permet efectuar l’anada i tornada fins destí /escola.  

 
- Targeta de 10 viatges T10 Hospital: 7 euros 

Es proposa que per a l’exercici 2022 el preu s’incrementi 2% passant a ser de 4,70 
euros (IVA inclòs). Aquest preu suposa un descompte d'un  46% en relació al preu del 
bitllet senzill (IVA inclòs).  
Aquesta targeta és personal e intransferible (porta foto). 
Permet efectuar 10 viatges en un interval de 90 dies, i transbord gratuït entre línies 
diferents durant 1 hora i 15 minuts. 
Cada targeta emmagatzema com a màxim 5 recàrregues de 10 viatges cadascuna. 
Es pot efectuar la corresponent recàrrega en els punts de venda distribuïts per tota la 
ciutat autoritzats per l’Empresa i mitjançant altres ubicacions o sistemes que estableixi 
Reus Transport Públic 
Es pot adquirir a l’Hospital St. Joan de Reus. 
 
Obtenció de targetes 10 viatges T10 Hospital: 
Destinada al col·lectiu de treballadors del Hospital St. Joan de Reus, que fan un ús molt 
important d’aquesta modalitat. 
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RESUM DE LA PROPOSTA DE PREUS DEL SERVEI 
 
TÍTOLS DE TRANSPORT Preu 2022 Preu 2021 Variació (%)
Títols de transport i targetes propies de Reus Transport Públic:
Bitllet senzill 1,30* 1,30* 0%
Bitllet aeroport 3,00 3,00 0%
T-10 8,00 7,90 2%
T-10/30 7,00 6,85 2%
T-Mes 30,00 29,50 2%
T-365 270,50 265,50 2%
T-Mes FN/FM general 24,00 23,60 2%
T-Mes FN/FM general 15,00 14,75 2%
Targetes amb la col·laboració de l'oficina "Pla Jove" de l'Ajuntament de Reus
T-10Jove 7,00 6,85 2%
Targetes amb la col·laboració de l’Ajuntament de Reus.
T-Daurada Gratuïta Gratuïta 0%
Targetes amb la col·laboració de l’oficina de Benestar de Serveis Socials de l’Ajuntament de Reus.
T-10SSD 4,70 4,60 2%
T-SS Gratuïta Gratuïta 0%
Títols de transport i targetes amb col·laboració amb d’altres ens públics
Bitllet gratuït (fires i exposicions….) Gratuïta Gratuïta 0%
T-Grup (escoles i altres col·lectius…) 0,66 0,66 0%
T-10 Hospital (treballadors hospital) 7,00 6,85 2%
Tarjeta
Suport de la tarjeta 2,15 2,15 0%  
 

(*) Preu aprovat pel consell d’administració de Reus Transport Públic SA de 22/10/2019 
 

 
 
 
 
Signat 

 
 
 
Josep M. Adserà i Vergés 
Gerent 
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